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INSÄNDARE/DEBATT: När en kvinna i Lindesberg behöver lämna en våldsam
relation ska hon inte behöva stå ensam. När ett barn i norra länsdelen lever
med hot, rädsla och kontroll i hemmet ska samhället inte vara långt borta.
Hjälpen måste finnas nära för att göra verklig skillnad.

Så ser det inte ut i dag. I norra länsdelen finns ingen egen, offentligt listad kvinnojour
eller kvinnohusverksamhet. Det finns stöd via socialtjänst, socialjour och jourer på
andra orter, men för kvinnor och barn i Lindesberg, Nora, Hällefors och Ljusnarsberg
saknas den lokala kvinnojoursverksamheten.



Det är ett problem. Den som behöver hjälp att lämna en våldsam relation ska inte vara
beroende av att stödet finns i en annan kommun. Vägen ut ur våldet är ofta svår nog
ändå. Den ska inte göras svårare av att samhällets stöd saknas nära där man bor.

Lindesbergs kvinnor behöver frihet. Frihet från våld. Frihet från kontroll. Frihet att
kunna lämna en relation när hemmet inte längre är tryggt, men den friheten kräver att
stödet finns på riktigt, och det måste få kosta pengar.

För att en kvinnojour ska kunna växa fram i norra länsdelen krävs mer än välvilja. Det
krävs lokaler, utbildning, samverkan, kontinuitet och människor som kan göra arbetet
långsiktigt. Eldsjälar är viktiga, men de ska inte behöva bära ett tungt samhällsansvar
utan rimliga resurser.

Därför är det ett problem att Region Örebro läns stöd till kvinnojourer och kvinnohus är
så pinsamt lågt. I dag ger regionen runt en halv miljon kronor i grundstöd till hela länets
kvinnojoursverksamhet. Det räcker inte långt om vi menar allvar med att kvinnor och
barn ska få stöd, skydd och hjälp i tid.

Region Örebro län behöver ta ett större ansvar tillsammans med kommunerna.
Kommunerna har ett viktigt ansvar för stöd till våldsutsatta, men regionen kan och bör
bidra mer till att stärka civilsamhällets arbete.

Liberalerna vill därför tiodubbla regionens stöd till kvinnojourer och kvinnohus. Det är
en kraftig förstärkning, men det säger också något om hur låg nivån är i dag. Ett sådant
stöd skulle stärka befintliga jourer och skapa bättre möjligheter att bygga upp
verksamhet där den saknas, som i Lindesberg eller på fler platser i norra länsdelen.

Det löser inte allt, men det är ett viktigt första steg. För kvinnor och barn i norra
länsdelen handlar det om något mycket konkret. Att hjälpen ska finnas nära. Att fler ska
kunna lämna våldet. Att frihet inte ska bero på var i länet man bor.
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